
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA CHIARA  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI ZEDDIANI 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

N.    155    DEL     10/10/2023 
 

OGGETTO:GESTIONE DEL SERVIZIO DI SOCIALIZZAZIONE ADULTI E ANZIANI  DEL 

CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE (01.06.2021/31.05.2023) - CIG. Z0230C37C0. 
LIQUIDAZIONE FATTURA MESE DI MAGGIO E GIUGNO 2023. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTO IL DECRETO DEL SINDACO n. 2 del 02.01.2023 con il quale viene nominato il 
Responsabile dell’ Area  AMMINISTRATIVA E SOCIALE – Dr.ssa Eleonora Chiara Siddi; 

 
RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n.  3 del 15.03.2023 concernente l’approvazione del documento unico di 
programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025; 

 C.C. n. 5 del 27.03.2023 con la  quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del D.Lgs. n. 118/2011, il Bilancio 
di previsione finanziario 2023-2025; 

 G.C. n. 43 del 15.06.2023  con la quale è stato approvato il “Piano della Performance 
anno 2023; 

 
CONSIDERATO che con delibera: 

- C.C. n. 1 del 06.02.2013 è stato approvato il REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 
DISCIPLINA DEI CONTROLLI INTERNI; 

- G.C. n.7 del 30.01.2014 è stato approvato il PROGRAMMA TRIENNALE PER LA 
TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ PER IL TRIENNIO 2014-2016;  

- G.C. n. 41 del 30.05.2023 è stato approvato il PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE 2023- 2025 e allegata sezione Anticorruzione e Trasparenza 
2023 -2025; 

- G.C. n. 5 del 23.01.2014 è stato approvato IL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI 
DIPENDENTI DEL COMUNE DI ZEDDIANI; 

 
CONSIDERATO che non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del 
Decreto legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA CHIARA  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la propria determinazione n. 147 del 20/08/2021, avente ad oggetto: 
“AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI SOCIALIZZAZIONE ADULTI 
E ANZIANI  DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE (01.06.2021/31.05.2023) - 
CIG. Z0230C37C0. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA”; 
 
EVIDENZIATO che con tale atto si procede all’aggiudicazione definitiva della RdO 
rfq_370847/09/04/2021, in favore dell’Operatore Economico Consorzio Territoriale 
Network Etico Italia Società Consortile Onlus di Cagliari e si assume l’impegno di spesa 
per  €. 29.286,43 oltre IVA di legge, per importo complessivo di gestione del Centro di 
Aggregazione Sociale pari a €. 32.886,43+ IVA ( €. 2.256,33 IVA compresa) per il periodo 
(01.06.2021/31.05.2023);  
 
VISTE le seguenti fatture presentate dal Consorzio Territoriale Network Etico Italia 
Società Consortile Onlus di Cagliari : 

- n.2/2168 del 06/10/2023, pari ad €. 1.014,36 relativa a spesa personale mese di 
Maggio 2023; 

- n.2/2169 del 06/10/2023, pari ad €. 57,58 relativa a rimborso acquisto materiale 
periodo Aprile e Maggio 2023; 
 

VERIFICATO, a seguito della presentazione delle suindicate fatture,  che l’importo 
disponibile  impegnato sul budget del servizio,  è inferiore per un importo pari ad €. 
862,20 e tale differenza deriva  da: 

a) una maggior spesa di personale,  per la corretta applicazione di tariffa oraria 
contrattuale dovuta per l’inserimento di una figura professionale di categoria 
superiore;  

b)  rimborso per acquisto materiale necessario,  al fine di garantire in conclusione 
del servizio, quanto previsto nel capitolato; 

 
RITENUTO necessario pertanto,  dover integrare il precedente impegno di spesa, stante 
l’obbligo di compensare l’operatore economico  rispetto alle prestazioni regolarmente 
eseguite e fatturate; 
 
CONSIDERATO che a norma dell’art.3 comma 5 della legge 136/2010 come modificato 
dal D.L.187/2010 è stato comunque acquisito il CIG   Z0230C37C0,  rilasciato 
dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti pubblici, servizi e forniture; 
 
DATO ATTO che: 

- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata dal 
Responsabile del Procedimento Dott.ssa Eleonora Chiara Siddi; 

- che ai sensi dell’art.6 bis della 241/1990 s.m.i. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

- che il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto del vigente:  

- PIANO TRIENNALE DELLA TRASPARENZA E L’INTEGRITÀ, adottato 
ai sensi dell’art.10 del D.Lgs n. 33/2013;,  

- PIANO DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE NELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE adottato ai sensi della Legge 190/2012; 

- CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI 
ZEDDIANI, adottato ai sensi DPR 62/2013; 

 
DATO ATTO CHE, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs.n. 267/2000, il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA CHIARA  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

modalità disciplinate nel REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI 
CONTROLLI INTERNI; 
 
ACCERTATA la disponibilità di bilancio nel relativo capitolo di competenza  
 

DETERMINA 
 
DI STABILIRE, per le motivazioni su espresse, l’integrazione dell’impegno di spesa 
precedentemente assunto in favore dell’operatore Consorzio Territoriale Network Etico 
Italia Società Consortile Onlus di Cagliari, per una somma di €. 862,20; 

 
DI IMPUTARE la spesa in conto competenza 2023 nel modo seguente: 

- €. 337,31 alla Voce 4100, Cap.16, Art.1 “P.O.I.  ANZIANI -SOCIALIZZAZIONE E 
AGGREGAZIONE” 

- €. 24,89 alla Voce 3980, Cap.4, Art.2 “P.O.I.  BENI CONSUMO SOCIALIZZAZIONE 
E AGGREGAZIONE; 

 
DI PROCEDERE alla liquidazione delle seguenti fatture  essendo l'obbligazione giuridica 
esigibile nell'esercizio finanziario 2023; 
 

- 2/2168 del 06/10/2023, pari ad €. 1.014,36 relativa a spesa personale mese di 
Maggio 2023; 

- n.2/2169 del 06/10/2023, pari ad €. 57,58 relativa a rimborso acquisto materiale 
periodo Aprile e Maggio 2023; 

 

DI DARE ATTO che l'impegno di spesa e i termini di liquidazione sopra indicati 
risultano compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa e con 
le regole di finanza pubblica; 
 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale 
www.comune.zeddiani.or.it e nella sezione Amministrazione Trasparente a norma del 
D.Lgs 33/2013.  
 
 
 
 
 
 

                                                
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Firmato Digitalmente   D.ssa Eleonora Chiara Siddi 

                                                         Firmato Digitalmente                

 

 
 
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Zeddiani, li 13/10/2023 
                                                                                 
                                                                                            
 

http://www.comune.zeddiani.or.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA CHIARA  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 


